A N E X O   VI

PREGÃO ELETRÔNICO n.º xxxxx/2025

MODELOS DE DECLARAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS COM A INICIATIVA

PRIVADA E COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

DECLARAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS COM A INICIATIVA PRIVADA E

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Declaramos que a empresa __________________________________________,

inscrita no CNPJ (MF) nº __________________, possui os seguintes contratos firmados com a

iniciativa privada e a Administração Pública:

CONTRATANTE  CNPJ  Nº/ANO DO

CONTRATO

DATA DE

ASSINATURA

DATA DE

VIGÊNCIA

VALOR

REMANESCENTE

Local e data

______________________________________

Assinatura e carimbo do emissor

COMPROVAÇÃO DO INDICADOR CONSTANTE NO ITEM “12.6, g.4” DO

EDITAL

Cálculo demonstrativo visando comprovar que o patrimônio líquido é igual ou superior a 1/12

(um doze avos) do valor dos contratos firmados com a Administração Pública e com a iniciativa

privada.

Valor do Patrimônio Líquido x 12 > 1

    Valor total dos contratos

Obs: Esse resultado deverá ser superior a 1.

COMPROVAÇÃO DO ITEM “9.30” DO TERMO DE REFERÊNCIA

Cálculo demonstrativo da variação percentual do valor total constante na declaração de

contratos firmados com a iniciativa privada e com a Administração Pública em relação à receita

bruta.

(Valor da receita bruta – Valor total dos contratos) x 100 =

                       Valor da receita bruta

Obs.: Caso o percentual encontrado seja maior que 10% (positivo ou negativo), a licitante

deverá apresentar, concomitantemente, as devidas justificativas conforme modelo a seguir.

JUSTIFICATIVA PARA A VARIAÇÃO PERCENTUAL MAIOR QUE 10%

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Observações:

1. Esta declaração deverá ser emitida em papel que identifique a empresa;

2. A licitante deverá informar todos os contratos vigentes.